F. Ammortamenti e svalutazioni 11.761 9,3% 10.868 7,5% -893 -7,6%

G. VALORE AGG.TO GLOBALE NETTO (E-F) 33.495 26,4% 35.657 24,6% 2.162 6,5%
gli importi sono espressi in migliaia di euro

25

Come si evince dalla tabella il Gruppo
Aimag nell’esercizio 2005 ha generato
un Valore Aggiunto Globale Lordo di
circa 46.525 migliaia di euro in
aumento del 2,8% rispetto al 2004;
il Valore Aggiunto al netto
degli ammortamenti e delle
svalutazioni, nell’esercizio 2005
è stato pari a circa 35.657 migliaia
di euro, in aumento del 6,5%
rispetto all’esercizio 2004.

Distribuire ricchezza

Nell’esercizio 2005 il Valore Aggiunto
generato dal Gruppo è stato così
distribuito:

> 43,8% al personale, alle risorse umane
che garantiscono il raggiungimento dei
risultati. Sono state destinate 15.613
migliaia di euro; la quota più rilevante
del Valore Aggiunto, cresciuta, rispetto al
2004, di circa 963 migliaia di euro;

> 33,2% alla pubblica amministrazione
sotto forma di imposte dirette ed
indirette che ammonta per il 2005 a
11.825 migliaia di euro (in aumento
rispetto al 2004 di 1.227 migliaia di
euro);

> 10,4% all’azienda relativamente alla
parte di ricchezza mantenuta

Distribuzione del valore aggiunto per stakeholder

2004 2005 Variazioni Var.
consolidato consolidato 2005-2004 %

Remunerazione del personale dipendente 14.650 43,7% 15.613 43,8% 963 6,6%
a) Remunerazioni dirette 10.276 30,7% 11.007 30,9% 731
b) Remunerazioni indirette 4.374 13,1% 4.606 12,9% 232

Remunerazione pubblica amministrazione 10.598 31,6% 11.825 33,2% 1.227 11,6%
Imposte dirette 4.911 14,7% 5.942 16,7% 1.031
Imposte indirette 5.687 17,0% 5.883 16,5% 196

Remunerazione del capitale di credito 1.540 4,6% 1.589 4,5% 49 3,2%
Oneri per capitali di credito 1.540 1.589 49

Remunerazione del capitale di rischio 2.328 7,0% 2.930 8,2% 602 25,9%
Dividendi distribuiti 2.328 2.930 602

Remunerazione dell’azienda 4.379 13,1% 3.700 10,4% -679 -15,5%
Accantonamenti a riserve 4.379 3.700 -679

Valore aggiunto globale netto 33.495 100,0% 35.657 100,0% 2.162 6,5%
gli importi sono espressi in migliaia di euro

LA SOSTENIBILITÀ
ECONOMICA

all’interno del gruppo attraverso
incrementi del Patrimonio Netto ed
utilizzata per il finanziamento di
attività correnti o incrementi di
capacità produttiva. Nell’esercizio
2005 tale quota di Valore Aggiunto
raggiunge le 3.700 migliaia di euro
diminuendo di circa 680 migliaia di
euro rispetto all’esercizio 2004;

> 8,2% agli azionisti sotto forma di
dividendo. Rispetto all’esercizio 2004,
ha registrato un incremento di 602
migliaia di euro raggiungendo 2.930
migliaia di euro;

> 4,5% ai finanziatori con il complesso
degli oneri finanziari sostenuti nei